
COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA
Provincia di Piacenza

******

SETTORE CULTURA-SERVIZI AI CITTADINI ED ALLE IMPRESE
SUAP - SVILUPPO ECONOMICO

ORDINANZA  N. 215 / 2024

OGGETTO:  SOSPENSIONE  DEL  MERCATO  SETTIMANALE  E  DEL  MERCATO 
CONTADINO DI GIOVEDI' 15 AGOSTO 2024 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

CONSIDERATO che giovedì  15 agosto 2024 è una  giornata  in  cui  si  dovrebbero svolgere sia  
l’abituale mercato settimanale del giovedì che il mercato contadino;

VERIFICATO  l’attuale  andamento  dei  nostri  mercati  che,  in  una  situazione  di  temperature 
atmosferiche elevate, non presentano un’elevata affluenza di pubblico;

SENTITE in  merito  le  associazioni  provinciali  di  categoria  dei  commercianti  e  dei  produttori 
agricoli;

DATO ATTO che il 15 agosto 2024 è una giornata festiva e che le abitudini sia degli operatori  
commerciali che del pubblico sono piuttosto orientate verso una fruizione diversa della giornata con 
predilezione di gite verso la collina e le aree rivierasche interne;

CONSIDERATO conseguentemente che i mercati in questione sarebbero deficitari sia in termini di 
presenze degli operatori mercatali che di affluenza di avventori e consumatori;

RITENUTO quindi  di  dover  sospendere  lo  svolgimento  del  mercato  settimanale e  del  mercato 
contadino di giovedì 15 agosto 2024;

VISTA la L.R. 12/1999 e, ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DATO  ATTO di  non  trovarsi,  rispetto  al  ruolo  ricoperto  nel  suindicato  procedimento 
amministrativo,  in alcuna delle situazioni di  conflitto di interessi,  anche solo potenziale,  tali  da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, dell’art. 7 del Codice di Comportamento 
dei dipendenti adottato da questo Ente (Delibera G.C. n. 178 del 19/12/2023), nonché di quanto 

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



previsto nella vigente sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e Trasparenza” del PIAO 2024/2026, e che 
pertanto è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione ai sensi della normativa vigente. 
Si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi sopravvenute 
nel corso del procedimento, mediante separato atto successivo;

DISPONE

Per  tutto  quanto  indicato  in  premessa  narrativa,  la  sospensione  del  mercato  settimanale  e  del 
mercato contadino di giovedì 15 agosto 2024.

L’invio del presente atto al Comando di Polizia Locale, al Servizio Lavori Pubblici e agli uffici di 
ICA SPA per il seguito di competenza. 

Fiorenzuola d'Arda, lì 29/07/2024 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SPREGA FRANCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005


